
 
 

 
 

Ministério da Educação 
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 
Instituto Federal Catarinense – Câmpus Camboriú 

 
PORTARIA Nº 203/GDG/IFC-CAM/2015, DE 15 DE JULHO DE 2015 

 

O Diretor-Geral Substituto do Instituto Federal Catarinense – Câmpus Camboriú, no uso 
de suas atribuições legais e considerando o Edital nº 072/GDG/IFC-CAM/2015, resolve: 

Art. 1º Designar as servidoras, MARIA AMÉLIA CUNHA PEREIRA, ocupante do 
cargo de Cozinheira, Matrícula n° 1160145, MARIA ANGELICA DE MORAES ASSUMPÇÃO 
PIMENTA, ocupante do cargo de Enfermeira, Matrícula nº 1105801 e ANDRÉ FABIANO DE 
MORAES, ocupante do cargo de Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula nº 
1445348, para, sob a presidência da primeira, constituírem a comissão de análise das inscrições e 
divulgação dos resultados dos servidores selecionados no Programa Institucional de Qualificação de 
Servidores do IFCatarinense – Câmpus Camboriú – PIQIFC. 

 Art. 2º Para a análise das inscrições a Comissão deverá observar os critérios de seleção 
estabelecidos na Resolução nº 031/2012-CONSUPER, alterada pela Resolução nº 064/2013- 
CONSUPER e nº 004/2014-CONSUPER. 

 Art. 3º A comissão terá até o dia 07 de Agosto de 2015 para apresentar ao Gabinete da 
Direção-Geral o resultado, para fins de divulgação. 

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 

 
ANTÔNIO JOSÉ PEREIRA 

Diretor-Geral Substituto 
                           Portaria nº 354, de 27/11/2013 

                                                                        DOU Nº 231, de 28/11/2013 
 


